

Møte den 29. sept

Frank Asle Mathisen startet opp som daglig leder i Midt-Gudbrandsdal Næringsforening den 1. juni i år.. Mathisen har sin yrkesbakgrunn fra reiselivsnæringen, sist som ansvarlig for bedriftsmarkedet i Visit Lillehammer.



Denne kvelden besøkte han klubben for å fortelle nytt om næringsforeningen, og om sine tanker både for foreningen og de bedrifter som denne skal "serve".

Her tar jeg med bare "overskriftene" for noen av de tema som ble gjennomgått:

- Næringsstrukturen i Midtdalen
 - Om du vil bo, jobbe, eller søker tjenester fra dalen, hvilke spørsmål og krav stilles
 - Har vi vært for beskjedne, og underkommunisert alle "pre" som vi har
 - Primærnæringene
 - Industrien, som leverer varer, tjenester og håndverkere til et nasjonalt marked
 - Varehandel, hotell og restaurant, alle våre sterke destinasjoner
- Kan helheten/ informasjonen samles i ett varemerke
- Gudbrandsdalen.no, som kan være en "paraplyside" for kommunene og næringslivet, og rydder i informasjonsflyten, og kan "linke" dit en skal
- Produktet **ER** Gudbrandsdalen.

Takk til Frank for foredraget, og vi ønsker han lykke til i fortsettelsen

Ref: BjH

Møte den 22. sept

Det var omvisning i Ringebu Apotek denne kvelden, som den 15 juni hadde åpning og tok i bruk helt nye lokaler i Coop- bygget ved parken.



Det var apoteker Jaap som tok i mot oss, og viste og fortalte om de nye lokalene, men også om apotek- virksomheten i Norge, apotek- kjedene som kom etter nytt lovverk i 2001, kvalifikasjoner for apoteker og krav om farmasøyter

Apoteket i Ringebu er egentlig en filial under Lillehammer Apotek i Nymosvingen, og hører til Vitus- kjeden.

I Ringebu utgjør de tilsatte 6,5 årsverk, hvorav det er 2 farmasøyter, og års- omsetningen overstiger 20 mill. kroner.

Fine lokaler, som er organisert på en annen måte enn vi tidligere har vært vant med. (fokus på kundene)

Vi gratulerer med lyse og trivelige lokaler.

Ref: BjH

Møte den 15. sept



Kvelden var avsatt til tur til Godlia i Liagrenda på Fåvang. Her tok dagens bruker, Terje Gunstad i mot oss.

Paul Nerlien var bruker av Godlia fra 1956 og frem til Terje overtok i 1999.

Nerlien bodde i det gamle huset, bygd i 1848. Det var også et føråhus på tunet, bygd i 1912, men knapt nok brukt frem til Terje flyttet inn der, og også bygget på noe, samt moderniserte dette.

Til bruket hører også sæter med lynnbu på Svineslåa, disse er også nå modernisert.

Paul Nerlien hadde samlet på et mangfold av gjenstander og artikler ikke bare fra sin levetid, men også redskaper fra lengre tilbake.

Terje har fått plukket dette frem, og med god hjelp, som han sjøl påpekte, nå tatt frem, og satt inn i sine naturlige omgivelser i det gamle huset, slik at dette nå kan fremstå som et museum for vår fortid og hvordan huset var benyttet og innredet.

Det var blitt meget bra, og svært interessant å beskue.

Møtet ble avsluttet med kaffe i der nyrestaurerte huset hvor samboer Bente hadde ordnet kaffe, og vi koste oss med mange spørsmål og samtaler.

Takk til Terje og Bente som ville ta i mot oss.



Ref: BjH

Møte den 08. sept



Frode Martinsen er relativt nytilsatt nærings sjef i Ringe bu kommune, og besøkte klubben denne kvelden for å fortelle nytt om næringsutviklingen i Ringe bu kommene.

Frode gav oss en fyldig oversikt over arbeidsoppgaver frem til i dag, både saker fra ”før hans tid”, men også nye saker.

Jeg bare nevner noen saker i stikkords form (da noen kanskje ikke er fullt ut offentlige enda) uten å gå nærmere inn på de enkelte prosjekter;

Utleie avlkontorlokaler, bibliotek, nye bedrifter i Ringe bu, starte for seg selv-dagen (for gründere),fengsel, Frya Industrianlegg med utvikling, profilering og utseende, sentrumsnære tomter og leiligheter,Lågen som fiskeelv - muligheter, Ringe bu Prestegard og hele

området ved kirka, bedre utnyttelse av WC Kvitfjell og WC hundekjøring Venabygd sfjellet,, Midtdals arkiv og utvandrersenter, nærings samarbeid og regionalt samarbeid, sykkelløyper/stier med mer, nettportal for Ringe bu m.m.

Som det fremgår er det mange muligheter for fremtiden, og det er bare å håpe at en del av dette lykkes.

Møte den 01. sept

Elna og Morits Nordrum hadde denne kvelden invitert klubben med ledsagere til gardbesøk på Nordrum. Frammøtet viste at dette ville de fleste få med seg.

Morits tok oss først med på en runde , og forklarte historien om husene (som det er mange av), alder, hva de er brukt til opp gjennom årene, vedlikehold og endringer av bruken mm. Etter dette ble alle samlet på ”garasjetaket”, hvor sønn Ola , som er brukeren fra 1999, ønsket velkommen, og fortalte kort historien om ”garasjetaket”, som fikk nytt tak over et dårlig betongtak med lekkasjer med mer, og ga et flott lokale. Deretter tok svigersønn, Odd Sigmund Brøste, over, viste bilder og fortalte i kortform noe av innholdet i et omfattende verk, som Morits har skrevet, og nå fått trykt opp. (Gardshistorie for Nordrum) Boka er en omfattende historisk dokumentasjon, som forteller om gardens historie, bosetting og utvikling gjennom tidene. Den gir også mye kunnskap om jorda, husa, skogen og bruken av fjellet. I tillegg er det også blitt en omfattende slektsbok, med slektstavle over brukerne på gården helt tilbake til 1425. Morits hadde et godt utgangspunkt for å grave videre i historien, etter som både bestefar Moritz P , som tok over garden i 1906, og far Ola M, som tok over i 1926, var samfunnsinteresserte med interesse for gardshistorien, og hadde skrevet ned mye stoff. Morits O. tok over garden i 1961., og Ola, som nåværende bruker fra 1999.

Brøste loset oss gjennom noe av stoffet, men presiserte at han fortalte om stoff som interessert han spesielt, og at det nødvendigvis ble i kortform. I stikkordform nevner jeg noe av det Brøste fortalte nærmere om: Skinnbrev fra 1425, buemerke, de gamle ting som er funnet, Jønnblestring, pålehustuft, og mulig tingplass, vinterarbeid, rishogst, og det daglige brød. Ola og Nina serverte kaffe og kaker som en avslutning på en særdeles hyggelig og interessant kveld.



Morits tar oss rundt på garden og forteller....."På garasjetaket"¶

Møte den 25. aug

Det var ikke det ”vanlige” programmet med foredrag denne kvelden. Det var i stedet avsatt tid for klubbkveld med komitemøter.

Lars Tvette hadde 3- minutter denne kvelden, og fikk anledning til et noe utvidet 3- min, hvor Lars ga uttrykk for sine personlige meninger om flykningeproblematikken, hva gjør vi , hva skjer når vedkommende får avslag, og også hva som skjer når de får oppholdstillatelse.

Presidenten gav medlemmene anledning til kommentarer, uten at dette nødvendigvis ble politiske innlegg.

Det ble også tid til en oppdatering og nytt fra komiteene, ved lederne i den enkelte komité.

Møte den 18. aug



Kveldens program var: "Skåbutunet, omvisning i utstillinga om jakt og fangstradisjoner".

Det var Ståle Roven, som tok i mot oss, og fortalte om sin "lidenskap" de siste 30 årene. Han arvet en teig etter sin bestefar, og drømmen var å etablere et gammelt bygdetun, for å vise vår kulturarv og bygdehistorie på en levende måte. Dette har blitt en realitet, og det er blitt to tun, bygdetunet øverst, og ca. 150 m lenger ned, et komplett gardstun. Gamle sel, løer, ystehus, bakstehus m.m er kjøpt, restaurert og gjenreist, slik at de to tunene til sammen er ca. 40 hus, innredet og i bruk. Den store bygningen (hovedhuset) består av to bygninger fra Lesja, var den eldste delen er fra 1600- tallet. Roven har også samlet en rekke gamle fangstredskaper, og ting som forbindes med gammel fangst. Dette begynte han med allerede som 11- åring. Dette er utstilt i et museum på gardstunet. Vi fikk servert nydelige vafler med kaffe i hovedhuset, og takk til Roven m/ frue for en hyggelig og interessant kveld. Det anbefales å lese mer

om Skåbutunet på deres hjemmeside. Her er også noen bra bilder som viser mer av anlegget. Klikk på følgende adresselink: <http://skabutunet.no>



Hovedhuset på gardstunet

Møte den 11. aug



Vi var på besøk i "Klokkargarden" denne kvelden, hvor Einar Høystad, som kjøpte bygningen for noen år siden, viste frem og fortalte om prosjektet.

Byggene var generelt i svært dårlig forfatning, og vi besøkende var vel nokså samstemte om at Einar i alle fall måtte ha et stort pågangsmot, for å ta fatt. Dess mere imponerende er det derfor å se hva slags resultater som nå kan fremvises. Av utførte arbeider nevnes: Masseutskifting på hele gardsplassen (tele), drenering, boret etter vann, kloakkanlegg, delvis innlagt laft der stakkene var ødelagt, rettet opp byggene m. m. Når det kommer til inventar, har nok Einar hatt svært god hjelp av Mia. Maling, gulv m/ tepper, servise og bestikk, bilder og malerier, og møbler er fremskaffet både fra kasserte ting eller gitt bort av kjente. Hovedbygningen er fra 1860, og inneholder bl.a skolestua. Det står fortsatt at bygninger som står for fall, og så

vil tiden vise om Einar også får disse "på fote". Takk for interessant aften, med kaffe fra flott

servise



den restaurerte skolestua

Møte den 04. aug

Dans- og sanggruppa "Nerush" fra Minsk, Kviterussland, var på besøk i Norge, og klubben tok i imot gjestene og forpleide disse privat under ferden gjennom Ringebu.

Tirsdag kveld blei det arrangert forestilling på Tromsvang, hvor "Rallarne" fra Fåvang også deltok og underholdt.

Det ble en minnerik aften, med en fartsfylt forestilling, og gledelig stort fremmøte av publikum.

Tilrettelegging av det hele i Ringebu var gjort av vårt medlem Wictor. Takk til han for det.



Møte den 31. juli

Ordinært møte tirsdag var avlyst, for å kunne hygge oss sammen med besøk av Nedelandsk rotaryklubb denne fredagen. Det var 8 klubbmedlemmer og 5 ledsager fra Rotaryklubben "Hoeksche Waard" som var på besøk, hvor vi spiste middag og hygget oss på Venabu med gjestene. Lørdag var de på rundtur i Sollia, lørdag kveld på Peer Gynt – forestillingen på Gålå, og søndag i Ringebu Krk og prestegarden, alt til rettelagt og ledet av Lars Tvete.

Takk til Lars for dette. - Kanskje blir det gjensitt i Nederland neste år?



Møte den 21. juli



Denne kvelden var avsatt til besøk på Friisbua, hvor Jon Ødegård fortalte om Prof. Friis, om bua og om fjellet.

Friis blei i 1874 utnevnt til ordinær professor i samisk og finsk med embetsmessig forpliktelse til å utføre oversettelsesarbeid.

Han var utdannet til prest, men praktiserte aldri. Hans store interessefelt var samenes språk og levekår, og han gjorde studiet av samisk til sin livsgjerning.

Han ble også utnevnt til "Ridder av ST.Olavs Orden" for sitt virke for samene og samenes språk og mytologi. I tillegg skrev han mange skjønnlitterære verk.

Friis var også en ivrig fjellvandrør og jeger, og det var slik han var i Ringebu, og i 1878 fikk bygd Friisbua.

Han jaktet sammen med kamerater, og Jon hadde flere historier om dette.

Kongsbukken blei felt 11. Aug. 1860, og blei server på Elstad, hvor kongen overnattet på veg sørover.

I 1960 var det stort oppbud ved Friisbua, da minnestein ble reist til minne om Friis og Kongsbukken. En av våre rotaryanere var tilsted her som barn

Friisbua ble kjøpt av Ringebu Fjellstyr på -70 tallet, og er tatt godt vare på.



Møte den 14. juli



Besøk på Atnbrua og museet der, hvor Jo Øvergaard fortalte om museet, kostnader, finansiering og bruken av lokalene.

Jo er kunnskapsrik, og klarer å formidle historier og fakta på en interessant måte, noe som gjenspeiles av en lydhør forsamling med mange spørsmål.

Sollias aktive kulturliv, og det de får til er imponerende, og dette er Jo svært god til å formidle på en morsom måte.

Første brua over Atnaelva på 1600 tallet, Rørostrafikken på slutten av 1600 tallet, Museet, historien rund fossen og vassdraget var selvsagt også en del av foredraget, kraftverksplaner (overføre vannet til Gudbrandsdalen), sagbruket, skogbruk med mer.

Slå opp på hjemmesida til Sollia, og følg med på programmet for alle aktivitetene i løpet av sommeren. Adressen til denne siden finner du [HER....](#)

Møtet ble avsluttet med hyggelig kaffestund i museet.



Møte den 7. juli

Den nye presidentens møte:

Det ble et orientering/ samtalemøte om klubbmøter/ foredrag mm.

Av dette nevnes følgende her:

Det ble bl.a bestemt at på fremtidige distriktskonferanser, skal klubben dekke kostnadene til deltagelse også for innk. president.

Fredag 31. juli kommer 8 rotarianere + 5 ledsagere fra Nederland til Venabu.

Påmelding til Venabu for de som ønsker å delta på middag og hyggelig samvær fredag kveld. Lørdag kveld skal de på Peer-Gynt forestilling, og de reiser hjem søndag.

Gjenvisitt i Rotterdam kan bli aktuelt.

Sang og dansegruppa: Nerush fra Kviterussland /Minsk kommer til Ringebu mandag 3. aug., som våre gjester. De skal overnatte og forsørges av oss frem til onsdag morgen. (30 stk)

Tirsdag kveld (ROTARYMØTE!) underholder de på Tromsvang kl. 1900.